

# Lokala säkerhetsnämnden vid Ringhals kärnkraftverk



## Verksamhetsberättelse 2024



Kungsbacka



VARBERGS  
KOMMUN



Mark

## **Förord**

Lokala säkerhetsnämnden vid Ringhals kärnkraftverk inrättades 1981 och lyder för närvarande under Klimat- och näringslivsdepartementet. Nämndens ledamöter utgörs av förtroendevalda från de tre kommunerna belägna i närområdet kring Ringhals kärnkraftverk, Varberg, Kungsbacka och Mark.

Under verksamhetsperioden har Ann-Charlotte Stenkil (M) varit nämndens ordförande och Jeanette Qvist (S) nämndens vice ordförande.

### **Lokala säkerhetsnämnden vid Ringhals kärnkraftverk**

Ann-Charlotte Stenkil (M)  
Ordförande

Jennica Toresson  
Sekreterare

# Verksamhetsberättelse 2024 för lokala säkerhetsnämnden vid Ringhals kärnkraftverk

## Lokala säkerhetsnämndens uppgifter

I förordningen (SFS 2007:1054) med instruktioner för lokala säkerhetsnämnder vid kärntekniska anläggningar framgår att nämndens uppgifter är följande:

2 § Den lokala säkerhetsnämnden ska särskilt:

1. följa det kärntekniska säkerhets- och strålskyddsarbetet, i synnerhet vid den berörda kärntekniska anläggning som nämnden är utsedd för
2. inhämta information om det kärntekniska säkerhets- och strålskyddsarbete som har utförts eller planeras vid anläggningen
3. inhämta information om planeringen av beredskapen mot kärnenergiolyckor vid anläggningen
4. ställa samman material för information om säkerhets- och strålskyddsarbetet och beredskapsplaneringen, och
5. svara för information till allmänheten, myndigheter och institutioner på det lokala planet om säkerhets- och strålskyddsfrågor samt frågor om planeringen av beredskapen mot kärnenergiolyckor.

## Lokala säkerhetsnämndens sammansättning

Nämndens ledamöter representerar de tre kommunerna i Ringhals kärnkraftverks närområde, Varberg, Kungsbacka och Mark.

Nämndens ordförande, vice ordförande och övriga ledamöter utses av regeringen för en tid av högst fyra år. Nämnden ska bestå av högst nio ledamöter. Ledamöterna utses efter förslag av den kommun där den kärntekniska anläggningen är belägen. Den 31 december 2024 bestod nämnden av följande ledamöter.

<b>Ledamöter</b>	<b>Kommun</b>
Ann-Charlotte Stenkil (M), ordförande	Varberg
Jeanette Qvist (S), vice ordförande	Varberg
Morgan Börjesson (KD)	Varberg
Björn Lindström (SD)	Varberg
Kent Norberg (S)	Varberg
Lukas Axelsson Nord (S)	Varberg
Magdalena Sundqvist (S)	Kungsbacka
Annika Hedman (C)	Kungsbacka
Ulf Dahlberg (S)	Mark

Lokala säkerhetsnämndens administration och sekretariat är placerade på kommunstyrelsens förvaltning i Varbergs kommun. Under verksamhetsperioden har Jennica Toresson tjänstgjort som sekreterare.

### **Nämndens arbete med att följa och inhämta information om säkerhets- och strålskyddsarbetet**

Lokala säkerhetsnämnden har haft fyra protokollförda sammanträden under året; 9 februari, 31 maj, 20 september och 22 november. Under nämndens sammanträden diskuteras säkerhets- och strålskyddsfrågor som rör den kärntekniska verksamheten vid Ringhals samt frågor som rör nämndens egen verksamhet. Företrädare för Ringhals kärnkraftverk har medverkat med information på samtliga sammanträden under året. Vid tre sammanträden har också företrädare för Länsstyrelsen i Halland deltagit och vid ett sammanträde har företrädare för Strålsäkerhetsmyndigheten deltagit.

Nedan följer ett urval av ämnen och händelser som avhandlats:

#### **Information från Ringhals**

Inga oplanerade stopp eller produktionsstörningar med konsekvenser för säkerheten har skett under året på Ringhals reaktorer 3 eller 4.

Ringhals reaktorer 1 och 2 har gått in i fasen nedmontering och rivning vilket beskrivs som en milstolpe som markerar slutet efter år av förberedelser i anläggningarna.

Ringhals förändringsresa – Ett starkare Ringhals, ESTER, har fortgått under året med genomförande av de åtgärder beskrivna i handlingsplan som godkänts av Strålsäkerhetsmyndigheten. Projektet har förstärkts med interna och externa resurser med erfarenhet och kunskap inom förändringsarbete och under hösten 2024 har insatser riktats mot att utveckla företaget avseende lärande organisation. Målsättningen är ett säkert kärnkraftverk som tillförlitligt bidrar till Sveriges elförsörjning.

Inför årets revision har revisionspersonal, även inhyrda revisionsarbetare genomgått utbildningen *Säkerhet i vardagen*, som syftar till att stärka Ringhals säkerhetskultur för alla som har Ringhals som arbetsplats.

### **Information från Länsstyrelsen**

På sammanträdet i maj informerade Länsstyrelsen om att ca en femtedel av alla varningsmottagare som skickats ut till hushållen gått i retur, och upplyste samtidigt om att det fortfarande gick att beställa varningsmottagare via Länsstyrelsen webbplats.

### **Information från Strålsäkerhetsmyndigheten**

På sammanträdet i september deltog företrädare från Strålsäkerhetsmyndigheten och informerade bland annat om Ringhals samlade strålsäkerhetsvärdering (SSV) 2024.

### **Samarbete med Kärnkraftskommunernas samarbetsorgan (KSO)**

Lokala säkerhetsnämnder deltar i det organiserade samarbetet mellan de svenska kärnkraftskommunerna genom organisationen Kärnkraftskommunernas samarbetsorgan (KSO). Lokala säkerhetsnämndens ordförande, Ann-Charlotte Stenkil (M) samt vice ordförande, Jeanette Qvist (S) har av kommunfullmäktige i Varbergs kommun utsetts till ledamöter i KSO under mandatperioden 2023–2026. Kent Norberg (S) och Björn Lindström (SD) har för perioden utsetts till ersättare.

KSO arrangerar vart fjärde år i början på ny mandatperiod gemensamma utbildningsdagar för de lokala säkerhetsnämnderna. Utöver detta bidrar KSO till nämndens förmåga att möta sitt uppdrag genom kompetenshöjande insatser, bland annat som forum för omvärldsbevakning, dialog och erfarenhetsutbyte.

### **Spridning av information om strålskydds- och säkerhetsarbetet**

Information om lokala säkerhetsnämndens uppgifter och övrig information finns tillgänglig och hålls uppdaterad på Varbergs kommuns hemsida.

Information som Ringhals delgivit nämnden vid sammanträden har under verksamhetsåret kompletterats med skriftliga rapporter som i sin helhet bifogats nämndens protokoll. Efter justering har protokoll med bilagor tillgängliggjorts på Varbergs kommuns hemsida samt expedierats för kännedom till media, myndigheter och institutioner lokalt.

Den 16 januari 2024 gav nämndens ordförande i samverkan med Ringhals AB en samlad information om nämndens uppgifter och Ringhals säkerhets- och strålskyddsarbete på kommunfullmäktiges sammanträde i Varbergs kommun. Kommunfullmäktiges sammanträden är öppna för allmänheten och går att följa direkt eller i efterhand via webbsändning.

## Övrigt

### **Gemensam studieresa till Östhammars kommun**

I november månad genomfördes en gemensam studieresa med övriga lokala säkerhetsnämnder i samverkan med Kärnkraftskommunernas samarbetsorgan (KSO), i syfte att fortbilda ledamöterna i de lokala säkerhetsnämnderna inom kärnteknikområdet. Vid detta tillfälle särskilt de kärntekniska anläggningarna i Forsmark, Östhammars kommun.

På plats fanns företrädare för SKB som informerade om sin verksamhet och byggnationen av Kärnbränsle/Slutförvaret. Deltagarna informerades också om Vattenfalls förstudie rörande eventuell livstidsförlängning av driften vid reaktorerna Forsmark 1–3 samt Vattenfalls förstudie kring ny kärnkraft vid Ringhalsverket i Varberg. En busstur genomfördes på området där kärnbränsleförvaret ska byggas och där utbyggnaden av SFR, Forsmark pågår.

### **Svar på remiss – Statskontorets rapport En form för kollektivt beslutsfattande – en kartläggning och prövning av nämndmyndigheter**

Lokala säkerhetsnämnden beslutade 22 november 2024 översända yttrande på förslaget i Statskontorets rapport om att utreda alternativ organisering av nämndmyndigheten, till exempel i form av ett särskilt organ i en myndighet eller genom att organisera samverkansorgan mellan stat och kommun.

Nämnden lämnade inga synpunkter på förslaget i rapporten att i ett senare skede utreda alternativ organisering, men kommenterade i sitt yttrande att det av förtroendeskäl ställs krav på organisatorisk gräns mot annan verksamhet vilket i sin tur indikerar att ledningsformen nämndmyndighet är lämplig. Den folkliga förankringen i att nämndens sammansättning består av lokalt förtroendevalda anses vara av stor betydelse för uppdraget att skaffa sig insyn i säkerhets- och strålskyddsfrågor och att informera allmänheten. Nämndens oberoende och kollektiva beslutanderätt möjliggör även för god samverkan och förtroendefull dialog mellan tillståndshavarna vid anläggningen och andra myndigheter, vilket är centralt i ett demokratiskt system och i att upprätthålla invånarnas förtroende för verksamheten.

### **Finansiell redovisning**

Lokala Säkerhetsnämnden följer lagen om kommunal redovisning och i huvudsak även de rekommendationer som Rådet för Kommunal

Redovisning lämnar. Nämndens räkenskaper för verksamhetsåret 2024 har granskats av sakkunnig ekonom på ekonomikontoret i Varbergs kommun.

### **Resultaträkning**

	<i>Utfall 2024</i>	<i>Utfall 2023</i>
<b>Intäkter</b>		
<i>Erhållna bidrag</i>	400 000	400 000
<i>Återbetalning bidrag SSM</i>	- 1 386 068	
<b>Kostnader</b>		
<i>Personalkostnader och arvoden</i>	91 948	103 164
<i>Resekostnader</i>	34 638	47 257
<i>Övriga driftkostnader</i>	273 145	274 218
<b>Resultat</b>	- 1 385 799	- 24 639

Kommentar: Arvodes- och resekostnaderna har minskat 2024 vilket kan förklaras av att det var färre ledamöter som hade möjlighet att delta i resa och studiebesök 2024 (5) i jämförelse med 2023 (7). 2025 kommer nämnden återbetala 269 kronor till Strålsäkerhetsmyndigheten avseende medel som inte har förbrukats under 2024.

### **Lokala säkerhetsnämnden vid Ringhals kärnkraftverk**

Ann-Charlotte Stenkil (M)  
Ordförande

Jennica Toresson  
Sekreterare

# UNDERSKRIFTSSIDA

---

Detta dokument har undertecknats med avancerade elektroniska  
underskrifter: